
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

          
                                                       
 

 

DETERMINAZIONE DELL’ AREA INTEGRATIVA  

 N.  744  DEL 12/12/2023 
OGGETTO: 

Rideterminazione impegno n. 1295 per maggiore spesa. Servizio specialistico 

comunicazione e l'autonomia per alunni disabili           

 

      Il sottoscritto dot Francesco Garzetti, Responsabile dell’Area Integrativa, addì 14 

settembre 2023 adotta la presente determinazione: 
 
PREMESSO che con propria determinazione n. 515 del 04/09/2023 si stipulavano, tramite 
MEPA, le trattative dirette n. 3700815- n.3700791 e n.3700751 per la fornitura del servizio 
specialistico dell’operatore per la comunicazione e l'autonomia art 13 legge.104/92 periodo 
11.09.2023 - 30.06.2024, per i seguenti valori: 

• € 50.490,00, Iva di legge esclusa per la Società di Cooperativa Sociale La Famiglia, trattativa 
diretta n. 3700815; 

• € 61.475,28, Iva di legge esclusa per la società Anteo Cooperativa Sociale Onlus, trattativa 
diretta n. 3700791; 

• € 78.529,70, Iva di legge esclusa, per la società Cooperativa Tantintenti SCS, trattativa diretta 
n. 3700751;  

rimandando a separato e successivo atto l’assunzione dei relativi impegni di spesa; 
 
RICHIAMATE: 

➢ Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 16 del 20/12/2022, avente ad oggetto: 
“Approvazione Piano Programma e Bilancio di Previsione 2023-25”; 

 

➢ Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 1 del 24/01/2023, avente ad oggetto: 
 “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) anno 2023”; 
 

➢ Delibera consigliare n. 10 del 08/02/2023 avente ad oggetto: "Prima variazione al 
Bilancio di Previsione 2023-25."; 

➢ Delibera assemblea consortile n. 3 del 06/04/2023 avente ad oggetto: "Prima variazione 
al Bilancio di Previsione 2023. Ratifica deliberazione di CdA n. 10 del 8 febbraio 2023"; 

➢ Delibera assemblea consortile n. 4 del 06/04/2023 avente ad oggetto: "Seconda 
variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025 Annualità 2023"; 

➢ Delibera Consiglio di Amministrazione n. 28 del 23/05/2023 avente ad oggetto: "Terza 
variazione al Bilancio di Previsione 2023-2025 Annualità 2023"; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

➢ Delibera Consiglio di Amministrazione n. 9 del 04/07/2023 avente ad oggetto: 
"Assestamento generale di Bilancio e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2023 ai 
sensi degli artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000"; 

➢ Delibera Consiglio di Amministrazione n. 46 del 24/10/2023 avente ad oggetto: “Quinta 
Variazione al bilancio di Previsione 2023-2025 - annualità 2023”; 

 
RICHIAMATA la determinazione n. 1295 del 555 del 21/09/2023 con il quale era stato assunto 
l’impegno di spesa n. 1295 per un importo di € 24.178,06 a favore della Cooperativa Tantintenti; 
 
RITENUTO di rideterminare per maggiore spesa l’impegno n. 1295 dall’importo di € 24.178,06 
ad € 31.378,06 al fine di dare copertura al progetto fino a dicembre 2023; 
 
VISTI il CIG A0049F8B4B abbinato all’impegno con la Cooperativa Tantintenti; 
 
VISTI: 

➢ la legge 07.08.1990 n. 241; 

➢ il D.lgs. n. 33/2013;  

➢ il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 
dall’art. 147 del TUELL 267/2000, modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella legge 
213/2012 che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in premessa: 
 

• di rideterminare per maggiore spesa l’impegno n. 1295 dall’importo di € 24.178,06 ad € 
31.378,06; 

 

• di dare atto che alla fornitura è stato assegnato il seguente CIG A0049F8B4B 
Cooperativa Tantintenti; 

 

• di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 d.lgs. 267/2000. 

 
La presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio del Cissabo ai sensi di quanto 
previsto dallo vigente Regolamento degli uffici e dei servizi del Consorzio nonché ai sensi art. 12 
del D.lgs. n. 33/2013 nel sito istituzionale dell'Ente e nella sezione Amministrazione Trasparente. 
  
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Tar entro il termine di 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al giudice ordinario per tutelare 
un diritto soggettivo entro il termine di prescrizione previsto dal codice civile. 
 

 

 

 

Il Responsabile 

F.to Dott. Francesco Garzetti 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di determinazione. 

 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to Dott.ssa Giulia Giglio 
  

 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Ai sensi dell’ art.151, comma 4 del D.Lgs. 267/00 

 

SI ATTESTA 

 
che la spesa da assumersi trova la necessaria copertura finanziaria verificata mediante 

l’assunzione dell’impegno n.  

 

C / R Anno Imp / Sub Voce Cap. Art. Importo € 

C 2023 1295 4100 8 2 31.378,06 

 

Cossato lì _________________________           

                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to Dott.ssa Giulia Giglio  

 

 

 

Questa determinazione viene pubblicata: 

 

All’Albo del Consorzio per quindici  giorni consecutivi: 

 

dal 26/02/2024 al 12/03/2024  

 

Cossato lì 26/02/2024                         

          IL FUNZIONARIO INCARICATO 

            F.to  Dott. Gabriele Biscaro 

         __________________________ 

 

 


